
Sobota 15. Října 2022 
13:00 -15:00 
Pevnost Olomouc 

Výhodou fujar nebo 
koncovek je to, že jsou 
poměrně jednoduché a hra 
na ně je přirozená. Proto jsou 
velice vhodné i pro úplné 
začátečníky a lidi, kteří 
s hraním na hudební nástroje 
nemají žádné zkušenosti. Je 
kouzelné pozorovat, jak si 
lidé, kteří ještě před chvílí 
byli o sobě přesvědčeni, že 
jsou hluší jak poleno, dosyta 

užívají, že si mohou na 
fujarce zahrát pěknou 
melodii. 
Salašnická fujarka, koncovka, 
indiánská flétna, mnoho 
druhů různých píšťalek vyrábí 
řezbář Vít Kašpařík. Pod jeho 
vedením si budete moci 
vyzkoušet hru na všechny 
tyto nástroje, představí 
základní techniky hraní, 
vyzkoušíte si improvizace, 

kde si každý může vyzkoušet 
pohrát si s nástrojem za 
podpory kruhu ostatních 
zúčastněných, kteří jej 
doplňují. Také je zajímavé 
poslouchat improvizace 
dvojic, které se stávají živými 
rozhovory. Vyvrcholením 
bývá improvizace celé 
skupiny, kdy se tóny a 
melodie jednoduše nechají 
plynout.

VÍT KAŠPAŘÍK 
Hra na koncovku


